PORTARIA Nº 207/CBMSC/2012, de 22 de junho de 2012.
O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA,  alicerçado  no  artigo  108,  “caput”,  e  no  artigo  53  do  Ato  das  Disposições
Constitucionais  Transitórias  da  Constituição  do Estado  de  Santa  Catarina,  combinado  com a  Lei
Estadual no 6.217, de 10 de fevereiro de 1983 e a Lei Estadual no 6.218, de 10 de fevereiro de 1983,
RESOLVE:Art. 1º Nomear o Sub Comandante Geral do CBMSC responsável pelo Controle Interno da
Unidade Gestora Corpo de Bombeiros Militar e Fundo de Melhorias do Corpo de Bombeiros Militar.
Art. 2º Esta Portaria tem seus efeitos a contar de 1º de fevereiro de 2012.

Cel BM - JOSÉ LUIZ MASNIK
Comandante-Geral do CBMSC

	PORTARIA Nº 207/CBMSC/2012, de 22 de junho de 2012.